ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2017

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2017, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de licitação, Alex

Jose de Paula – Pregoeiro, João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão, Lucimar Flauzina de Jesus –

Membro da Comissão, Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão, Luciane Aparecida

Balbino-Membro da Comissão, reuniram com vistas à abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa

ao edital de Pregão Presencial n° 002/2017, Processo n° 009/2017, referente ao registro de preços para

eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de veiculo zero kilometro, visando atender às

necessidades da secretaria de Saude e Gabinete do Prefeito, conforme especificações e quantidades

estabelecidas no Termo de Referência, neste Edital e seus Anexos.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que foi retirado o edital na sede da Prefeitura e enviado via

internet pela empresas conforme recibo de retirada assinado em anexo nos autos ou envio por email de

acordo com o extrato do edital publicado no mural da Prefeitura e Imprensa Oficial de Minas Gerais.

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

LAMM TRANSPORTES E

SERVIÇOS EIRELLI ME

 CNPJ 19.366.919/0001-21

Rua Ricardo Hebach, nº 145 Bairro

New York – Sete Lagoas - MG

Luciano Alves Moreira

Moutinho

CPF 012.741.006-66

APEC VEICULOS S/A

 CNPJ 17.078.536/0001-22

Av. Governador Bias Fortes, nº 806

Bairro Passarinhos, Barbacena – MG

Jose Aloisio Dias

 CPF 175.219.716-04

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA

S/A

22.776.132/0001-42

Confluencia da BR 356 c/ BR116,sn

– Barra – Muriae-MG

João Batista dias

Ao iniciar o certame, com a fase de credenciamento, verificou a documentação dos presentes, sendo que a

empresa Lider Comercio e Industria S/A, enviou a documentação via correios.

Após o credenciamento a CPL passou a fase de abertura envelopes “propostas” ficam assim

estipulado:

empresa Item Proposta

lance lance

Apec Veiculos s/a 01 83.980,00 83.180,00 parou

Lider Comercio e Industria

S/A

01 84.046,00 ausente

Apec Veiculos s/a 02 Não cotou

Lider Comercio e Industria

S/A

02 62.780,00 ausente

Após a abertura dos envelopes propostas das empresas e aberta a sessão de lance, a Comissão

passou para a abertura das empresas classificadas onde, todas cumpriram o exigido em edital.

Foi perguntado a empresas se havia interesse em entrar com recurso em alguma fase do certame,

onde a empresa, a qual declarou não ter intensão, ato continuo, segue os trabalhos.

1

Diante das analises fica assim a classificação:

empresa Item Proposta

lance resultado

Apec Veiculos s/a 01 83.980,00 83.180,00 1ª colocada

Lider Comercio e

Industria S/A

01 84.046,00 ausente 2ª colocada

Apec Veiculos s/a 02 Não cotou  ---------

Lider Comercio e

Industria S/A

02 62.780,00 ausente 1ª colocada

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 10:07 (dez horas e sete minutos) que segue assinado pelos

presentes onde, será encaminhado copia a empresa Lider Comercio e Industria S/A, ato continuo foi enviado

para a assessoria jurídica para o devido parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 22 de fevereiro de 2017.

Alex Jose de Paula

Pregoeiro

Jiordania Aparecida da Silva

Presidente da Comissão de Licitação

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão,

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão,

Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão

 Luciane Aparecida Balbino-Membro da  Comissão

APEC VEICULOS S/A

Silvio Pinto

LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A

ausente

2

3